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Pasics miniszterelnök nem teljesiti 
a Radics-párt követeléseit

A miniszterelnök nagy beszéde — Tovább folytatják
a Radics-párti mandátumok felülvizsgálását i

Az obznanát egyelőre nem függesztik  fel és a letartóztatott ‘r 
horvát képviselőket nem bocsátják szabadon ‘

Beográdból jelentik: A politikai'tését fölemeljék. A miniszterelnökr 
élet szenzációja az a másfélórás be- ezután felolvasta azoknak a névso-r 
szed, amelyet Pasics Nikola minisz- rát, akiket az alkotmány értelmében!1 
tereínök tartott vasárnap a radiká- a király jelölt ki, hogy közülük 
lis-párt ülésén. A miniszterelnök parlament négy tagot az dllamta- 5 
nagyi on tosságu és sok tekintetöenlndcsba beválasszon. A király jelölt- 1 
meglepetésszerii felszólalása ujJjci a következők: Babies Zsivojin 1 
irányt szab a politikai helyzet to- tábornok, Paunovics Zsivojin sme- 
vábbi kialakulásának, amennyiben derevói főispán, Surmin Gyúró volt I 
Pasics beszéde után miniszter, Nesics Stevo volt képvi-|i

nincs kilátás arra, hogy a selő, a pénzügyi bizottság elnöke,!
szerb—horvát megegyezés olyan Bldgojevics Pera, Tomics Stepan J

gyors tempóban jöjjön létre, beogradi giimnáziumi igazgató, dr.J 
mint azt általában remélték. Pasics Susén/ov/cs M. volt képviselő és dr.Jj 
ugyanis kijelentette beszédében töb- nyugalmazott minisz-1
bek között, hogy a vitás Radios- c5l °sztalyfonok. A parlament altalj 
párti mandátumok megvizsgálására valasz an^° tan ácsi tagokul a |
kiküldött bizottság munkája nem milllsz ^re nők a kővetkezőket java-,
végződ ölt kielégítő eredménnyel és s0, a ' nyugalma- (
a vizsgálatot uj körülményekre ki " f 1 főbizottság! elnök, , Spaszoje- ,
kell még terjeszteni. Ez azt jelenti, Vlcs volt fo,^ a" .evs
hogy Pasics ki akarja tolni a vég- zajecsari törvényszék elnöke. A klub
leges megegyezésnek és a Radios- Pas!.cs ^vaslatat egyhangúlag elfő- J
párttal való koalíció megkötésének ga. a* . . t x i
időpontját egy későbbi terminusra. A ^niszterclnok beszedenek to- j 
Erre vall a beszédnek az a kitétele ^ bl részebe" a Politikai he yzetrol 
is, hogy a horvát parasztpártnak nyilatkozatot,
tettekkel kell előbb bebizonyítania ^ 1JC cn*e e* 
uj politikája őszinteségét, mielőtt a a vltas Radics-párti mandátumok
kormány az őrizetbevett Radies- megvizsgálására kiküldött an-
párti vezetőket szabadlábra helyez- két-bizottság jelentése a Zag- ;
né és az obznanát felfüggesztené. A rebban lefolytatott vizsgálatról
miniszterelnök tehát valósággal uj ,ie,n teljes. Az igazoíó-bizott-
próbaidöt szabott a Radios-pártnak Ságnak ezért a jelentést vissza
arra, hotgy — meg javulása őszinte-! kell utasítania,
ségét bebizonyítsa. jhogy azt kiegészítsék azokkal a

Politikai körökben különösen az’nagyfontosságu momentumokkal, a 
keltett nagy feltűnést, hogy Pasics melyeket az ankét-bizottság nem 
kereken visszautasította az obznana vett figyelemébe. Kijelentette a mi- 
iclfuggesztését és Radios Pavlenak niszterelnök, hogy a Radios-párttal 
azt a követelését, hogy az őrizetbe- nrzn folytatott titkos tárgyalásokat. 
vett horvát vezetőket helyezzék Radics István — mondotta Pa-
szabadon. A miniszterelnök beszéde sics — bűnös és a bíróságnak
elsősorban természetesen a Radics- el kell őt Ítélnie.
pártban kelteti nagy csalódást. Az Radics Pavlenak és dr. Suparinának 
azonnali megegyezés hívei íninda- «a szkupstinában tett nyilatkozatait 
mellett bíznak abban, hogy a meg- jnagyíontosságu jelenségnek tartja, 
egyezés elhalasztása nem fog sike-?amclyeknek meg kellene változtat- 
riilnf, mert a korona is azt követeli, jniok a politikai helyzetet, ehhez 
hogy a megegyezést minél előbb te- azonban az is szükséges, hogy Ra­
id alá keli hozni. diesék kijelentéseik őszinteségét tet-

A radikális klub ülése egyébként tekkel is igazolják. Radics Pavle, a 
vasárnap délelőtt tiz órától fél egyig horvát parasztpárt uj elnöke, több­
tartott és tárgysorozatán a parla- szőr járt nála és azt kérte, hogy a 
ment által megválasztandó államta-ipart vezetői ellen szüntessék meg 
nácsi tagok kijelölése szerepelt. Azja bírói eljárást és a Radics-párttal 
iilcs elején nyomban Pasics minisz- Lszcnibcn függesszék fel az obznana 
tereínök emelkedett szólásra és ki-1alkalmazását. Szerinte a bírói eljá- 
íejtette, hogy az államtanácsi tiszt-lrusZ a pdrtvezctök ellen nem leheti 
ség súlyos kötelezettségekkel és fcAmegszüntetni, amíg a bíróság meg^ 
telösséggcl 'jár, ennek ellenére azon- nem hozta Ítéletét. Uz nem lehet- 
A>an anyagilag nem honorálják elég- pártközi egyezkedés tárgya, a bírói 
gc, töltetlen szükség van tehát arra, súgnak a pörben Ítéletet kell hozma.l 
bogy az államtanács tagjainak tize- Azonban, ' ?

ha a Radics-párttal létrejön a A Radics-párt körében különben
végleges megegyezés, a btinö- szintén általános az a meggyőződés,
söknek esetleg amnesztiát lehet bogy a miniszterelnök beszéde a

adni< *^£<£3^*^ eihuttszlésáf jelenti, de
. . j - csak rtivtd idő te, nem pedig egészenAz obznanát sem lehet a Rad.es- az „szi mint ah Pazl

parttal szemben visszavonni mind- körökben magyarázzák.
add.s, amíg a part bizony.tékát nem Q, vm ió  is foi.g“ iomb# került
adta annak, hogy korábbi felforgató a pofjtikai körökben, hogy 
munkáját végleg beszüntette. Végül , * ♦ < , .  . , .
azt a kívánságát fejezte ki a minisz- a korona fejezte 1 or a i-
terelnök, hogy mielőbb megegyezés- kormány h o z // előbb ‘ tefő
re kerüljön a sor a borvátokkal. A alá a törvényeket,
megegyezésre vonatkozó tárgyaié- . . , .. ,,
sok nyíltan fognak lefolyni és azok- ?.’?elV i;nck m^ alko‘asat program- 
ról állandóan tájékoztatni fogják a !a.ba fclv«tle- A korona eszerint azt 
nyilvánosságot. bi„áció ftkkorJ be> ami.

A miniszterelnök beszédét a klub t or majcj a kormány mostani össze- 
tagjai nagy tetszéssel és ovációval tételében teljesen elvégsi azt a fel­
fogadták. adatot, amelyre törvényhozási mun-

R a d ic s -p á r t i vé le m é n y  I ^.programjában vállalkozott, hogy 
P asics b e szé d é rő l | az uí alakulás elé tiszta hely'

rx . i i - i  i , ,, !Izeiét teremtsen.Pastes miniszterelnök beszédével,
i kapcsolatban egy Radics-párti pali I . A  p o l i t ik a  h ire t
likas nyilatkozott a beogradi „Po-j A politikai életben a miniszter- 
litika" számára. A nyilatkozó óva-JeinÖk nagy beszédén kívül vasárnap 
tosan kerülte, hogy a beszédről I fontosabb esemény nem történt. Dél­
érdemleges véleményt mondjon é s je,otf D :vdovic\ Ljuba és dr. Zfow- 
a következőkben fejtette ki véle- Lee hosszabb ideig tanácskoztak a 
menyét .* demokrata pártklubban. A képviselők

— Pasics a radikális klubban nagy része még nincs Beogradban
beszélt, tehát nem a nyilvánosság az ellenzéki pártok vezetői is csak 
előtt — mondotta a Radics-párti hétfőn reggel fognak megérkezni, 
politikus. — így a beszédről nem Némelyek Pasics határozott ki­
alkothatunk véleményt mindaddig, jelentéseit a szükebb ellenzéki blokk 
amíg nem látjuk annak hiteles sző- pártjainak akciójával hozzák össze- 
veget. Be kell várnunk előbb, hogy függésbe. Az ellenzéki blokk — mint 
a lapokban megjelenő szövegből jelentettük — tisztázni kívánja a 
Pasics mennyit fog elismerni a ma- Radics-párt helyzetét és cvégből 
gáénak. Egyébként ez számunkra határozott nyilatkozattételre szandé- 
nem is fontos. kozik felszólítani a horvát paraszt-

Mi a m egegyezést és a vádi- pártot. A Radics-párt részére most 
kálisokkal való együttm űködést újabb nyomást jelent a tuloldal-
óhaj tjük, de nem gondolunk arra, ról is Pasics vasárnapi beszéde,

hogy ezt sürgessük' amellyel feltétlenül számolni kell
— Számunkra az a fontos, hogy akkor, amikor a blokkpártok előtt

a parlamentarizmust megőrizzék és nyílt színvallást lesz kénytelen tenni. 
mandátumainkat igazolják, hogy A király vasárnap délelőtt hosz- 
valamennyien résztvehessünk azok- szabb audiencián fogadta Radojevics 
nak a törvényeknek meghozatala- Ante közlekedésügyi minisztert, aki 
ban, amelyek czidőszerint a parla- a forgalom rnegx vitására vonatkozó 
ment előtt feküsznek. terveiről referált az uralkodónak.

Chamberlain lemond ?
Az angol kormány tagjai a német garancia-paktum ellen
Londonból jelentik: A munkáspárt j lenzői között. A brit kabinetben 

vezetőlapja, a Daily Herald, diplo-jegyre több azoknak a miniszterek- 
máciai munkatársa arról értesül, luek a száma, akik ellenzik a bizíon- 
liogy a kormány tagjai között négsdgi szerződést és Chamberlain már 
zeteltérések vannak a német garan-í majdnem egymagában áll, de azért 
ciapaktum kérdésében, amelyek ko- még mindig helyesli a garanciapák- 
moly válsággal fenyegetnek az angol tumot, noha eleinte nem lelkesedett 
kormányban. érte. Ha tehát a kormány elvetné a

A Daily Herald szerint az angol paktumot, az Chamberlain lemondd- 
kormánynak az a döntése, amely- fsdt vonná maga utrín és nehéz hely­
nek értelmében Franciaországtól ajzetet teremtene az angol-francia vi- 
garanciapaktumra vonatkozó német szonyban. Ilyen körülmények közt 

| javaslatokra nézve bizonyos pon- tehát a miniszterek úgy cselekedtek, 
; tokban felvilágosítást kér, kompro- mint ahogy politikusok rendesen 
\misszum eredménye, miután éles szoktak, hogy időt nyerjenek abban 
tnézeteltérések támadtak a kabinet a reményben, hogy majd csak tör- 
1 kebelében a pa&u& helyezői és el-1 télük valanv1

„ V*-
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ítélték a sonibori tanítónő 
gyilkosát Kragtijevácon

A Bukovik-fürdőiasszonyháboru epilógusa

Beogradból jelentik: A kiagujeváci 
törvényszéken szombaton folytatták a 
tárgyalást Petrovics Bojana sombori J 
származási! tanítónő meggyilkolása! 
ügyében. Az április 24-én megtartott! 
tárgyaláson -- mint jelentettük — Pam j 
novics Száváné, a Bujsovik-fürdői ta-I 
nitó felesége, beismerte, hogy /éZ/é-j 
kenységből gyilkolta meg Petrovics tio -1 
jánüt. • |

A bíróság több clcmiiskolás gyereket? 
hallgatott ki tanúként. Az egyik elemista 
elmondta, bogy a választások utáni na­
pon, amikor Paunovics tanító, mint vá­
lasztási elnök, nem tartott előadást, 
Paunovícsné a gyerekeket a lakásába 
hívta, hogy verjék meg Petrovics Bo-; 
jánát. A tanúkihallgatások után a vád- j 
és védöbeszédekre került sor. J

A magánvád ^képviselője, Petrovics! 
Bojána sógora, azt bizonyltoíia, hogy a ‘ 
féltékeny tanítónő eiörc készült a gyíl-j; 
kosságra és azt a pillanatot választotta j 
ki terve végrehajtására, amikor férje j 
nem tartózkodott otthon. Az előre meg-! 
fontolt szándékot a magánvádló szc-? 
rint legjobban az bizonyítja, hogy Pan- j 
novicsiié rukavarrás ürügyével csalin- 
szobájába a leányt, akit azután rögtön • 
férjével való állítólagos viszonya mbit 
felelősségre vont. Halálbüntetést kér a 
vádlottra.

Ezzel szemben Petrovics Bojana any-!i 
iának jogi képviselője bejelentette, hogy 
ez anya nem kívánja leánya gyilkosa- j' 
na& halálát. A vádiott asszony védője í 
azt igyekezett bebizenyitani, hogy aL  
ígvilkosság nem előre megfontolt szán-P 
dókkal, hanem erős felindulás követhez-L 
tóben történt, mert a leány nem akart t 
írást adni arról, heg-v többé nem törődik í5 
Paunoviccsal. I

A bíróság ekkor egy órai tanácskozás 5 
után meghozta ítéletét, amelyben Panno- j 
vies Szávánét tizejviyolc évi börtönre j 
Ítélte. Kötelezte ezenkívül a bíróság aj 
vádlottat, hogy ötvenezer dinár kártéri- * 
tést fizessen a meggyilkolt leány anyja-1 
rali. tízezer dinárt pedig Petrovics Bo-1 
jana emlékműve javára. Az ítélet jog- s 
erős. !

Lederer Gusztáv apja\ 
kegyelmei kér !

H o r th y  k o r m á n y z ó tó l f ia  szá m á ra  j
Látogatás a halálraítélt gyilkos apjánál j

Pozsonyban, a u’on cyv kis?
szabómühelybi n él és dolgozik Lederer í 
Gus zláv édesapja, Lzderer Arnold szabó- J 
mester. Alacsony székre kuporodva egy j 
mellény varrását fejti éppen, amikor S 
belépünk. <!

Lederer bácü ram tudja még, hogy'5 
a fiát halálra ítélték. Szorgalmasan dobj 
gozik és közben érdeklődik: ?

— Nem tudnak az urak valami uj-<
ság»L ? |j

— Mi van a fiával? — kérdezzük. |
— Ma van a tárgyalás uíolsó napja. J 

Még nem kaptunk hírt az Ítéletről. £  | 
vayyznnk készülve a legrosszabbra. TC" 1 ' R

Ekkor rikkancs szalad <1 a nyitott j 
boltajtó előtt és hangosan kiabálja: í

•— Halá'ra iié.itck Lederert. |
Az öreg ur kezéből kiesik a tii és? 

a mellény. A szivéhez kap és falíché-lj
ren suttogja: í

— Te ía koszt jók . . . borzasztó . . .  a 
Gusztikámat fslakasziják . . .  ’

Aztán letörli könnyűit es köhögve ' 
mondja: <

— Az istenért halkabban beszéljünk, i 
hogy valahogy meg ne hallja a felese- , 
gém. Te lehat, ha megtudja . . .  |

Mindannyian vigasztaljuk az öreg! 
urat, aki bőbeszédűtn védi a fiát : 1* * I, !— Mindennek a feleséibe az oka. O 8
volt ere Atka « Nagyravágyó, Ü1
éhes bestia, akinek rang, autó, 
kellett és hajbókoló férfiak/ Az rsíenl 
büntesse meg ! ’ <

Nyílik a boltajtó és kalaplevéve meg-1 ben ott sirt az apa minden bánata, igy 
illetődött arccal besettenkedik a szom-8fakadt k i:
széd bádogos. Részvétteljesen szórón-1 — Felutazom Pestre! Elmegyek a
gatja a siró ember kezeit és kiváncsis- ( Horthyhoz és megmagyarázom neki az 
kodik : |  egésze?. Ö ezt nem tudhatja, az én fiam

— Mii fog csinálni Lederer bácsi ?!6eZeg és gyönge, az a szőke bestia vitte 
A?; őszhaju, kicsi ember hirtelen fel-ín  bűnbe! — és zokogva rogy vissza'a

ugrik és fájdalmas hősi gesztussal, amely-"a ruhái, cérnái közé az asztalra. 
..................  ..... 1 1 " ' —

Óriási földrengés Japánban
Egész városok elpusztultak — Több ezer halottja van 

a katasztrófának
Tokióból jelentik: Japán nyugati Jegyszerre tört ki a tűz. A kioto? tar- 

részében ismét rettenetes földrengés Itományban fekvő Kuminama és Ki­
vált. Ezidáií? pontos kénét nem lehetgnosaki csaknem teljesen leégett. Az 
alkotni a pusztulás nagyságáról. a 1 összeköttetés a fővárossal megsza- 
halottak és a sebesültek számáról J  kadt. Köbé. Osaka. Kioto városok- 
rnert az összeköttetés is sok helyen!ban a földlökéseket sokkal erőseb- 
megszakadt és egyes területek el [ ben lehetett érezni, mint az 1923-as 
vannak vágva a fővárostól. A föld-! földrengést. Taioore várost a föld­
rengés különösen a partvidéket dúl-1rengés és a tűzvész elpusztította. Az 
ta fel, ahol a szökő ár vfrsn/.v/k*mberáldozatok száma ezrekre rug- 
puszttioti a földrengéssel és sok ihat. A nyugati part földrengéssel 
községet sönört el. Három városban j sütött völgye felé minden közleke- 
?.z összes alagutak és víztartályok j dós megszakadt. E ev  vonatot, 
elpusztultak, uev hogy a városokatj amely útban volt Tovooka felé. a 
nagy vízhiányt fenyegeti. Legbor-j földrengés egy alagutban ért. a le- 
zalmasabban szenvedett Kinosaki Somió sziklák a vonatot telicsen ösz- 
városa. Azoknak az üdülő vendé-Jszezuzták. Az ikunoi ezüstbányák, 
geknek a sorsáról, akik az ottani á r- | Japán leggazdagabb és legértcke- 
íézi forrásokat látogatlak, e z i d á i g ezüstbánvái tettesen elpusztul* 
mit sem lehet tudni. Az egész vá-s/fdL a földrengés az aknákat és tár- 
ros egyetlen lángtenger. Kincsaki piákat teljesen betöltötte. A japán 
házainak kétharmad része elham-t kormány több vöroskereszies men- 
vadt. Ag utakon menekülők ezrei! ivónál ot küldőit a földrengés által 
tolongnak. Sok a halott. Az áldozatok hcsaj/oZí téridet re. Tokiooka városa 
'•zárnát még nem állapították megJ teljesen el van zár a a külvilágtól. 
Tokiooka környékén öt mérföldnvi § minthogy telefonja is elpusztult, en- 
távolságra minden elpusztult. Ten-hiélfogva a kormány katonai renülő- 
geiészek és rendőrök megfeszítettfkét küldött, hogy a város felöl hirt 
erővel dolgoznak, hogy mentsék. J adjanak. A repülők azt jelentik, 
ami menthető. ahogy Kuyabában és Fukusiban ha-

Tokiookaban, amely nyolcvan J löttak nagy számban hevernek az 
nérföldnyire északnyugati irány- autcákon a, földet üszkös romhalma- 
ban fekszik Kiotótól, hét helyen zok borítják.

Megnyitották az uj sombori kórházat
A királyi pár képviseletében Prica admirális jelent meg

a kórház-avaló ünnepélyen
*

Somborból jelentik: NagyszabásuScsamokában, nagyszámú közönség 
ünnepség* keretében vasárnap adták vett részt. A vármegye részéről 
át rendeltetésének a királyi pár ne- megjelent az ünnepélyen dr. Petro 
vét viselő uj kórházat, amelyet Szom- vies Milivoj főispán, dr. Kupuszore- 
bor város és a vármegye közönsége vies főjegyző és dr. Petrovics Mi- 
épitett föl abból az összegből, ame- lenkó vármegyei tiszti főorvos, a 
lyet annak idején Mcirioru királynő város részéről dr. To fittes György 
részére fölajánlott nászajándék cél- polgármester, Erenttn György fő- 
jaira összegyűjtöttek. J kapitány, Grádics Vitomir főjegyző,

A kórház megnyitásán a királyija katonaság részéről Krisztics ezre- 
pár nem jelent meg, az udvart PHcu í des ezredparancsnok és Payette ■ 
admirális képviselte, aki szombat5 ezredes, a helyőrség parancsnoka, 
este érkezett meg Szomborba. A lA z ünnepélyes aktust a szombori 
megnyitó ünnepségen megjelent /Wz- j hitfelekezetek papjainak imái vezet- 

Szlavkó egészségügyi miniszteritek be füittatlov görögkeleti lelkész, 
dr. Stamp ír egészségügyi osztály-|dr. Gyurisics katholikus lelkész,' 
főnök kíséretében, dr. Maittcvn:slB nkő Vilmos református lelkész és 
Lázár novisadi egészségügyi iör.ökcÍGu ti marin Simon dr. főrabbi rövid 
ttezorcv;cs Mita, a beogradi rendőr- Sbeszédek kíséretében megáldották azi 
ség főnöke, dr. Pniic Emil, a beo-juj kórházat, majd a város és a vár- 
gradi városi közkórház igazgatójaJmegye nevében dr Pe//PV/cs Milenkó 
Szíanislnvícvics Boriszláv Beograd|vármegyei főorvos köszöntötte aj 
város egészségügyi tanácsosa, dr.jvendegeket, elsősorban az udvar' 
C L cíVí’S, az op.zijeki kórház igazga-j képviseletében megjelent Prica ad- 
fója, valamint a Népszövetség ré-j mirálist, aki rövid beszédben o ki- 
szóról jelenleg Jugoszláviában tar-Jrh/y/ per üdvözletét tolmácsolta az
tózkodó külföldi orvosok közül R.
Ak^'t dr. /T ’7'/;3 (Németország),I Mileíics Szlavkó egészségügymi- 
dr. f/ölemen : (Belgium), dr. Denl in 8 niszter beszélt ezután. Hangsúlyozta, 
^Bulgária), dr. M. Cuisset (Francia*!hogy a királyi pár, amelyet a nép 
ország), dr. Pralgernon (Francia-í ajándékkal lepett meg, vtsszadfn a. 
ország), dr. famines és dr. Gret’n d  urnnf/tVo?/ r? népnek olyan szociális 
w '■ d (Anglia), dr. Zí /7/e/Áv (Görög-1 intézmény formájában, amely a tag­
ország), dr. Ó Got ka (Palesztina), dr. í jobban szolgálja a nemzet szociális 
Pd'Sfcr (Lengyelország), dr. Martini érdekeit. Kifejtette, hogy Sombori 

fmn (Csehszlovákia), dr. Gerar-j város és a vármegye példát adott 
áo Prs.'V/(Olaszország) és dr. D az uj kórház felépítésével a többi 

bajai megyei főorvos (Magyar-5 vajdasági városoknak és azt java- 
ország). jsolta, hogy a kórház megnyiWba

Az ünnepélyen, amely délután fél J alkalmából intézzenek üdvözlő táv-
5t órakor kezdődött a kórház elő-1 iratot Aleksander királyhoz és Ma-1

I
 rí óra királynéhoz.

A miniszter beszéde után az egy

begyültek megtekintették a kórhá 
termeit és az ez alkalomra ott rer 
dezett egészségügyi kiállítást. A mo 
dern felszerelésű, impozáns épület 
roi a miniszter és az orvosok a leg 
nagyobb elragadtatás hangján nyi 
latkoztak,

A. vendégek tiszteletére a váró 
este a Szlobodában bankettet adott 
amelyen Petrovics Milivoj foispá 
felolvasta a királyi párhoz intézel 
sürgöny szövegét, majd Klipuszn 
revics Stefán vármegyei főjegyző 
felköszöntötte Prica admirálist, ak 
nyomban válaszolt az üdvözlésre 
Ezután Popovics Jován kórház-orvo 
köszöntötte fel dr. Markovics Láza 
novisadi egészségügyi főnököt é 
méltatta a kórház felépítése körű 
szerzett érdemeit.

Megszüntetik
a szatmári püspökségei

Három országban gyak oro lt  
k eg y  uraság o t

Bukarestből jelentik: A szenátusba 
Binau szenátor interpellációt intézett ; 
vallásügyi miniszterhez a szatmári ión 
katho’iíkus püspökség ügyében. Rárnu 

ita to tt arra, hogy ez a püspökség háror 
országban gyakorol kegyuraságot. Lehe 
tetlen helyzet ez, mert így alkalma vai 
áHamellcnes propagandát folytatni. Vé 
gül szóvátette, hogy a Szatmaron meg 
jelenő Katolikus Elet című folyóirat ro 

jmánellenes propagandát folytat.
j Lcpadatu valásügyi miniszter azonna 
I válaszolt az interpellációra. Kijelentette 
I hogy a kérdésben teljesen egyetért Bianu 
Svai. Nem tartható fenn az az állapot 
fe — mondotta a miniszter — hogy eg

I
 romániai püspök más államban is gya 
korolhasson fepdsztori jogokat. A rom 
katholikus hierarchiát újjá fogják szer 
vezni. Ezidőszerint tárgyalások folynál 
ez ügyben. Egyébként az a tervem 
Jhogy amint azt Bianu szenátor inditvá 
Snyozta, megszüntetjük a szatmári püs 

jpükséget és a nagyváradi római kalho 
Slikus püspökséghez csa'o’juk az cddii 
í általa igazgatóit területeket. Ami j 
S szatmári püspökségen szerkesztett Kató 
l ’ikus Elet című folyóiratot illeti, intéz 
I kedés történt, hogy a románellenes te 
jvekenységben részesek bíróság elé ke 
früJjenek s ha bűnösök, el fogják venn 
ivenni a büntetésüket, annyival is in 
íkáob, mert főleg a határszélen mes 
| kell akadályozni a veszedelmes agita 
Scíót — mondotta a miniszter.
l r

Er< etfscgi biztosok
a vajdasági középiskolákban

| Beogradból jelentik: A közöltté 
j tásüg.vi , miniszter a vajdasági kp* 
izépiskolák érettségi < vizsgáira a Jto- 
é vetkező miniszteri biztosokat 
jte ki:, A suboticai tanitóképoffaébe 
IGyiszdloyics Vételin lyiovisaji ins­
pektor t é s a k d* e sfce de 1 mi atafcémi á- 
lioz dr. Ibrovlc Maorid fcogrüái 
egyetemi felárt. aj sefeajf gimná­
ziumhoz Aí’/|;\7/mv ‘Szt|\tfu nyit- 

béa’rrazot-l iisuSktort, sonibori 
gininázíuAok é« kereskfielmi is­
kolához S4na nvu-
salmazottflj&etewii tanfjt. a tani- 
tőkéoezdc|«i dr- Mihály
zágrábi tirSíképző int® itt tanárt, 
a j  be1acr$\M gimnázMtlhoz dr. 
Giaia Iván ©bosrradi egyetemi ta­
nárt. a becsI'Sji'eki szláv gfmnáziuirt- 

;hoz flics Pero*n.viigalinazott beogra- 
ídi tanárt, a magyar gimnáziumhoz 
lés kereskedelmi iskolához Milovd- 
i novics Ljuba nyugalmazott tanárt, a 
! jievbtdi fturimná«iumho« é« a 
í bácskopetrováci gimnáziumhoz Tri- 
Jundc Milos beográdi egyetemi ta­
lárt, a novisadi leánygimnáziumhoz



és képezdéhez dr. Petkovles Vladi- kindai gimnáziumhoz Velikovics 
mir beogradi egyetemi tanárt, a no- Milán nyugalmazott tanárt, a ver- ’» 
visadi kereskedelmi iskolához dr. seci tanár képezdéhez .íevrentovirs f
Lakics Mita beoseradi kereskedelmi Luka nyugalmazott miniszteri ins- 
akadémiai igazgatót, a novibecsei Doktort, a verseci gimnáziumhoz 
szerb és orosz cámnáziumhaz dr. Tomics Jovánt a nemzeti könyv- 
Vukicscvlcs Mihajlo nyugalmazott tár igazgatóját, a srbobrani és a no- 
tanárt, a pancsevói gimnáziumhoz vivrbászi gimnáziumhoz Diniics l 
és kereskedelmi iskolához Bántcs[Gyura nyugalmazott .tanárt nevez- i 
Milán nyugalmazott igazgatót, a ki-’ték ki.

Látogatás a szófiai halálraítélteknél í

Friedmann Márkó nem kért kegyelmet [
Zadgorszki szekrestyés vallási őrületbe esett 1

Szófiából jelentik: A külföldi lapok hangoztatja. Az újságírók előtt is klje- 
tudósitóinak egy csoportja meglátogatta lentette, hogy törhetetlenül bízik abban, 
a központi fegyházban a Sveta Nedelja- hogy kegyelmet fog kapni. Fivére, dr. 
templom elleni bombamerénylet miatt Koev, aki vizsgálati fogságban van, 
halálraítélt vádlottakat. Az újságírók nagy hévvel bizonyítja, hogy ártatlan, 
engedélyt kaptak arra is, hogy beszél- — Nem is sejtettem — mondja —, 
getést folytassanak a halálraítéltekkel, hogy házunk nemcsak klinika, hanem

Elsőnek Frlcdntan Márkót keresték egyúttal illegálisuk rejtekhelye is. i
fel cellájában, amely előtt dupla Őrség Zadgorszki sekrestyés nyújtja a leg- 
áll őrt. A bolgár kommunisták fiatal siralmasabb látványt. Térdencsuszva : 
vezére nehéz bilincsekben van, de az imádkozik folyton és mellét verve mór- ; 
arcári a nyugtalanság legkisebb jele sem mólja: Vétkeztem, vétkeztem... Kérde- ; 
tapasztalható. zik tőle, hogy néni gondolt-e a követ- 1

— Folyamodott-e kegyelemért? — kezményekre, amikor a bűnt elkövet- (
kérdezték az újságírók Friedman Már- te. Azt feleli: L
kőt. — Azt mondták nekem, hogy csaftr

— Nem kértem és nem kérek kegyel- egyszerű meny dörgés lesz az egész, |<
met. Ha a feleségem kér, az az ő dolga, azért segítettem. Most már elvesztem.!' 
£n csak azt kérem, hogy toto&tfszto'sí Semmit sem érne, ha élve is marad-L 
helyett löt jenek agyon — válaszolta hi-lnék . . .  — mondja maga elé meredve, | : 
degvérrel. jmaid tovább imádkozik, sírva, mintegy!

Kocv Gcorgi nyugalmazott alezredes, i vallási őrületben, 
a halálos ítélet óta sápadt remegésben! A halálraítéltek kivégzésének időpont­
éi, miközben állandóan ártatlanságátJiát még nem állapították meg. I

Amundsen, eltűnt?
S e m m i h í r  a  re p ü lo -e x p e d ic ió ró l — B a le s e t é rte  a s a rk -k u ta tó k a t  ? \  

A m u n d s e n  és tá rs a i ese tleg  csak té le n  té rh e tn e k  v issza  |

Szombaton amerikai ellenexpedició indult az északi sar&ra!
• Oslóból Jelentik: Amundsen két re- raktárt létesített. Ebben az esetben 750! 

pülőgépéről, amelyek csütörtökön el- kilométert kell megtennie, amíg a Go-J 
indultak az északi sark felé, semmiféle lurabia fokon levő menedékhelyig eljut, j 
hír nem érkezett, nohe a repülő exoe- Hamsen kapitány, aki a Heimdal hajón I 
dició visszaérkezésének már napokkal Amundsennel 1919—20-ban a columbiai 
ezelőtt meg kellett volna történni. A raktárt felállította, azt mondja, hogy ez 
kiscrŐ-hajókon, Fram-on és a Hobby-n az ut rendkívül veszélyes, mert nyáron 
a legnagyobb bizonytalanság uralkodik, tele van sok nyílt vízzel, amelyen csak 
bár még bíznak abban, hogy Armund- hajóval lehet átkelni. Ennélfogva ebben 
sen elérte az északi sarkot. Az izgalom az esetben Amundsen kénytelen lesz 
Oslóban rendkívül nagy, Feszülten vár- Alaszkában várni, amíg a tél beáll és 
ják az első híreket. Mivel Amundsen csak jövőre tér vissza ebben az csct- 
a repülőgépekre minél több benzint ben.
akart felvenni, nem vitt magával rádió- Az egyetlen dolog, ami optimizmusra 
kési tolókét, ennélfogva a repülőgépekkel j ad okot, hogy az időjárás a sarkvidé-S 
nincs Összeköttetés. így tehát hiteles ken állandóan enyhe és a repülés fel­
adatokat csakis Amundsen visszatérése tételei kitűnőek. Amundsennek annyi 
után lehet majd szerezni. Minthogy a benzine van, amennyi 2060 kilométernyi 
repülőgépek visszaérkezése nem történt repülésre elég. Ha a repülőgépen akar- 
meg, azt következtetik, hogy egy vonal- nak a Columbia-fok felé kitérni, akkor 
ban nem sikerült elérniük az északi sár- oda és vissza 2200 kilométert kellene 
kot, hanem le kellett ázállniok. A le- repülnie, úgy hogy már ez okból sem 
szállás mindenesetre bonyadalmakat je- lehelné meg repülőgépen ezt az utat. 
lent. Ha találnak is a derék sarkutazók Minden azon fordul meg most már, hogy 
leszállásra alkalmas terepet, még nem vájjon tudott-e és hogy miként tudott 
bizonyos, hogy folytatni tudják az utju- leszállói. Nincs kizárva természet esen, 
kát. Mert a start sokkal nehezebb, mint hogy gépe elpusztult, vagy pedig hózi- 
a leszállás. Igaz, hogy Amundsen min- vatar lepte meg, vagy más baj érte. 
den eshetőségre gondol és repülőgépeit A Fram és Hobby a felszállás után 
nemcsak a nyilt vízre való leszállás és elindultak észak felé, hogy elébe mén- 
felszállás, hanem a havon való starto- jenek a visszatérő Amundsennek. A két 
lásra is’ előkészítette, amennyiben a hajó tizennégy napig fog cirkálni a 
rendes hidroplan csónak mellé sítalpat Dán-szigctck környékén, azután a Pram 
szereltetett fel a két gépre, de mégis visszatér, mig a Hobby — ha Amund- 
megtörténhetík, hogy nem tudnak a senck nem kerülne?: ccdig cio ■ meg 
gépek többé fölszállani. Mindamellett, további hat napig a Spitzbergáknál 
ha kedvezőtlen időjárás nem akadályozza marad.
meg a repülők valószínűleg folytathat- N o rv é g ia  b ir to k á b a
ják az útjukat tovább a sark felé kény- ve sz i a  s a rk v id é k e t
szerleszállás esetében is. Lehet azonban, . z^iu,i.ai
hogy hózivatar tartóztatta fel őket a Amundsen elindulása clott felhatal- 
tovnbbhaladásban. Az sincs kizárva, hogy mazast adott a második repülőgép vc- 
Amundsen jó elhelyezkedést talált a zetójenek is, hogy amennyiben nek, 
sarkon és ottani tartózkodását tudómé- esetleg útközben le kellene « ^ n .a ,  
nyos kutatások céljából meghosszabbi- vagy baleset erne, vegye o b.rtokaba 
tottfl. Ha azonban bármilyen oknál fogva az északi sarkot a norvég király neve- 
a répülőgépet n.m használhatja, akkor ben. A norvég király különben faljogo-

Û r ; f± ? :  e r t l °  X I  köröl meghódít, Norvégia nevében vegye

ürtokba, ami azonban valószínűleg sur-l _  Haas tengernagy temetése. Bécs- 
ódást fog előidézni az Egyesült Államok, I bői jelentik: Haus tengernagynak, az 
Canada, Anglia és Norvégia között. j osztrák-magyar hadiflotta volt vezető-

E lin d u lt a z  a m e r ik a i} iének; Polából Bécsbe hozott holttestét 
M I szombaton a tiszti kaszinó ünnepi ter-

sar/c i expea c io  lsében tartott gyászistentisztelet után a
Az amerikai eszaksarki cx-pcdicio szom-1 Károly-templomba vitték át. ahol Seydl 

>al°n utrakelt. Az expedíció vezetője püspök a holttestet beszentelte, majd 
3onald Mac Millan, aki GrönlandbolJ üllnep{cs menetben, amelyben a régi 
A':5udssct kikötőjéből fog Peary nevu I osztrák hadsereg és a mai osztrák had- 

a Cap Hubbard felé útnak in- sercg sok tábornoka vett részt, a csa­
tolni. A Cap Hubbardíol az expedíció Iádi sirboithoz kisértók. A koporsót bo- 
cet repülőgépen fog tovább halaoni, ritó koszoruk k6zt vc|t Horthv Miklós
■eszben, hogy felkutassa az ott fekvő korm5nyzó koszoruja ls.
smeretlen földterületeket, részben pedig, I • • • • ~
íogy Amundsen mintájára eljussanak az I Porráégett egy erdélyi község, 
^szakisaikra Bukarestből jelentik: A szolnokdoboka-

_____  megyei Retteg községben katasztrofális
tűzvész pusztított. A tűzoltóság vízhiány ír y  v  r V miatt képtelen volt a mentési munká-
latokra. A községben száz ház porrá-« a a m JL-/ 1 sk égett, azonkívül a tűzvész az állatállo-

q 59 •  mányban is óriási pusztítást okozott. A
kár felbecsülhetetlen.

— Benes bécsi látogatása. Becsből
iclentik: A prágai osztrák követ, dr. — T üntetés Prágában a bolgár
Marcit Bécsbe érkezett, Benes cseh- kormány ellen . Prágából jelentik:
szlovák külügyminiszter bécsi látogatá- A prágai bolgár követség épülete előtt
sának megbeszélésére. Megállapodtak körülbelül 200 főnyi kommunista teg-
abban. hogy Bancs e hét végén érkezik nap es(e tüntetést rendezett. A tün-
bécsbc, ahol két napot log tölteni. A teigj. számára Tcuzil koromuiíisia kép- 
cseh-szlovák külügyminiszter tiszteleté- vise,ő ,nondott beszédet, melyben a
külügyminiszter és Remek dr. kancellár ™  bo'Va\  kormányzat bestiális terror- 
diszebédet rendeznek. Benes dr. látoga- Jat ecsetelte. _ A kommumstacsoyort 
tusának célja megtárgyalni az osztrák a bolgár lióherkorrr.ánnyai“ ,
miniszterekkel az osztrák gazdasági vi- „Vesszen a Cankov-terror" és „Pusz- 
szonyokat, továbbá megállapodni közle- tuljon a nemzetközi ellenforradalom “ 
kedési és kereskedelmi könnyítésekben. J kiáltások közben a közeledő rendőr-

— Öngyilkosság. Becskcrckről jelen-1 ség láttára hamarosan elszéledt. Két
tik: Schrein Jférmina. Schrein József [késedelmező tüntetőt letartóztattak, 
becskcrc® gabonakereskedő 28 fi t B
leánya lakásán j — A Waldegg-pörben eljárást indltot-
fc lak aszn ^  hak Czap altábornagy és társai ellen.
már in«hmív*Scfírém Herminán azJBerlinből jelentik: A Waldegg Ottó ve- 
utóbbí nőnapokban az elmezavar tüne- j zérigazgató elleni pör szombati tárgya­
iéi mutatkoztak és ezelőtt két hónappal Jlásán az elnök azt a feltűnést keltő be­
mar végezni akart magával, de akkor I jelentést tette, hogy a vizsgálóbíró a 
megakadályozták tettét. Jpörben eddig tanúként szereplő Czap

—  Jön az aprópénz. Beogradból j altábornagy, Hussarek vezérőrnagy’,
jelentik: A Nemzeti Bank junlus h ó j \ a,n RoJen főkonzul és Ejnar Linck ollen 
végén forgalomba hozza a .  uj ^1- ,niatt Ejnar j.inck a bank cgyik
dmaros. egy- és ketdinaros fetnapró- a,ap,tója ís  cgyik honf|társa azzat aján.
pénzeket Valószínűleg hamarosan 1 iotta, hogy ö a leggazdagabb embere 
fog készülni a huszdináros arany is, 5 Svédországnak. Czap, Hussarek és Van 
amelyből először egy milliót veretnek. JRojcn a bank igazgatósági tagjai vol-

-  Caillaux a szenátus e lé  tér- tak; al^ ’?rnaKy, . a"nak ,? deJán
je sz te tte  pénzügyi terv ezetét. Pá- osztrak honvédéin,, miniszter volt.
tizsból jelentik: A szenátus hérfőn — V éres fa sz ístac lien es tűnte- 
kezdi meg a költségvetés, különösen tések  olasz falvakban. Rómából je- 
a pénzügyi költségvetés tárgyalását, lentik : Miután néhány nappal ezelőtt 
Caillaux ma délután előterjesztette légy Rovigo melletti faluban a szoci- 
pénzügyi terveit a szenátus pénzügyi j alisták két fasisztát ágyoszurtak, a 
bizottságának, A miniszter főleg arraIközeli Adriga városka fasisztái azt kÖ< 
törekszik, hogy néhány telelt, melyet! vetették, hogy a gyászünnepségek 
a szenátus a költségvetésből törölt, I alatt az üzleteket zárva tartsák. Mi- 
abba ismét felvegyenek. Egészben J közben ezt az intézkedést végrehaj- 
mintegy 160 tételt töröltek, amelynek J tolták, az egyik fasisztát az egzik bolt- 
közül a miniszter tizet ismét tárgyal-1 ból agyonlőtték. A rendőrség a bob 
tatni kivan, hogy a deficit, amely azI két tulajdonosát letartóztatta. Amikoi 
ő becsülése szerint négymilliárdott! a letartóztatottakat a börtönbe kísér­
tesz ki, kiegyenlíthető legyen. Iték, a fasiszták az egyik boltost meg-

— Harangszentelés Martonoson. Scn. gyilkolták. Az események hire Pádu- 
tárói jelentik: A inartonosi görögkeletiP ban a~ t PPeö gyűlést tarló fasiszlor 
templom uj harangéit pénteken szentel-1 megostrornoitak az „II Veneto cimv 
ték fel nagyA g^azi ünnepségek kerc-Jnéppárti lap szerkesztőségét és nyom- 
tőben. A l^luyszentclés&i részt v a jd á já t  és abban nagy pusztítást vittek 
dr. CsiricsA&gw  pov^adApüspöJj^is,Ivégbe.
aki misét Jtfgál&íotj' DlbeJÉRinncpi I
ebéd volt. Bnelyíh Cslri^W uspök és I — Londonban nemzetközi kongresszus- 
Oyorgycvícyfős/zolg.abiróJFólaltak fel. jsal ünnepük meg a vasút százéves jubi« 
A püspök dfhttáu Scnt&^utazott, ahol Ikiunát Londonból jelentik: Londonban 
látogatást tett dr. Knezdp-ics Milos pot-1 nemzetközi vasúti kongresszus lesz ju- 
Karmesternél és PrekdKíki Milos görögj niusban, amelyre a világ minden álla 
keleti plébánosnál. Imát meghívták s eddig 1500 delegátus

— A Bácsbodrogmegyei Gazdasági Jelentkezett, de hiányozni fognak Né
Egyesület közgyűlése. Szomborból jc.  I metország, Oroszország Bulgária és 
ientik: A vármegyei gazdasági egyestt-1 Törökország képviselői. Ezentúl min 

lict vasárnap tartotta évi közgyűlését, de" ötödik évben lesz ilyen vasúti kon 
amelyen SztaniszüVllcvics Bora mér- Rrcsszus. Londont azért \alasztottak í 
nők, a földniivelésügyi minisztérium konferencia színhelyéül erre az évre 
osztálytanácsosa elnököli. A kétszáz lö- az l'-lé-i ünnepli az angol \a$u
nyi hallgatóság a jelentést egyhangúlag százéves jubileumát.
tudomásul vette. A közgyűlés húszon- Mielőtt vásárol jégszekrényt, sörap- 
nyolc uj tagot választott. Az osztau - parátust és szállodabcrendczést. kérjer 
tanácsos megígérte, hogy az egyesület árjegyzéket Braca Goldner iégszekrény- 
58.000 dináros deficitjét az állam pótol- fabútor- és rézárugyárától Subotica, Ja­
ni fogja. Igoviéeva 25.



—  Kommunista fe lk e lé s  a te- 
heráni kormány ellen . Londonból je­
lentik : A Daily Telegraph szerint 
Teheránból nyugtalanító jelentések ér 
keztek.Perzsa-Turkrnenistánban felvon­
ták a vő. öslobogót. A teheránl kormány 
elleni felkelés nagy kiterjedést ölt. A 
pezsa turkmenek, akiket Moszkvából 
szereltek fel és akiket turkmenitení 
szovjet támogat, azt követelik Tehe 
rántól, hogy ugyanolyan önkormány­
zatot kapjanak, mint amilyent az orosz J 
turkmenek kaptak Moszkvától. A por-i 
zsa hadsereg gyenge és rosszul vaui 
felszerelve.

•— Tűz Becskereken. Mínif Bccskc- 
rckröl jelctffcik, \ m árnap t  ^TŐlVölt ki­
gyulladt Vo’voda J
rútnikw fcá ma'.bi nádfcdelü j
háza. AWt a RSplrok kivonu’tak, a lán-j 
gok 'Radanov Drnga szőni-[
szédos hízóra i«. Mindkét ház teljesen | 
leégett. |

— Ind ában hatalm as ciklon du- í 
höng. Londonból jelentik: Közép 
Indiában óriási ciklon pusztított, amely 
egész Madraszig terjedt. A vasúti és 
a távíró összeköttetés Madrasztól Kal­
kutta felé megszakadt. Bombay és 
Kalkutta között is megszűnt a kap­
csolat. Azck a vonatok, amelyek két! 
nappal ezelőtt indultak el Kalkuttából J 
Madraszba, útközben megrekedtek. I* F

— Max poR-ármeater belga desig­
néit min/sztereinak. Brüsszelből jelen­
tik: A király Max brüsszeli polgármes­
tert bízta meg a kormányalakítással. 
Max vállalkozott arra, hogy kísérletet 
tesz a válság megold fsára és közölte, E« / . > • I
hogy mindenekeiott kísérletet tesz nem [ 
volna-e lehetséges k’vétcles és átmeneti 
megoldásk ppen parlamenten kivüli kor­
mányt alakítani.

— Az üzletek zárórája Sentán. Sen- 
táról jelentik: A sentai rendőrfőkapi- 
tányság rendeleiet adott ki, amelyben 
szabályozza az üzletek záróráját. A 
rendelet szerint a mészárosok, hente­
sek, pékek hétköznapokon reggel 6.Órá- 
tól déii 12 óráig és a délután 3 
7-íg, az építési anyag és fakero^kedők 
reggel 6-tól 124g és déjután 2^pl 6-ig, 
a többi kcrcskqlők reggíkJ-töMfl2-ig és 
délután 2-től 7lg  taripzíáSk íjntva tar­
tani üzleteiket, fezomdfetőn Ibiiden üzlet 
este 8 óráig n jtv a  leirat. Vajárnap az 
cle!miszeránisol r&gel 6 óafeól 9-ig, a 
fodrászok ntórlíó lw ? óráijOörthatnakS 
nyitva. HétíJL jk f^ászüzffitlk délig 
zárva tart ha tik i Egész nap-wfet zárva 
tartandók az leletek: Ciril és Method 
napján, VidoveM napján, az egyesülés 
ünnepén, a k’rB l születésnapján, a gö­
rögkeleti, rómdSkatholikus karácsony, 
husvét és pünkösS első napján, valamint 
újévkor és görögkeleti vizkereszt nap­
ján. Délig lelietnek nyitva az üzletek a 
fent felsorolt kétnapos ünnepek más­
napján, és a római katholikus Minden­
szentek napján. Délelőtt 10 óráig Szent 
Száva napján (január 17) és római ka- 
tholikus Űrnapján. A rendelet május 
29-én lép életbe.

— A nagyváradi tábla néni adja ki 
Reinltzot Csehszlovákiának. Nagyvárad­
ról jelenük: A Rcinitz-ügybcn augusztus­
ban lesz a nagyváradi királyi Ítélőtáb­
lán a feüebbviteli tárgyalás. A cseh­
szlovák hatóságoktól megkeresés érke­
zett a táblához, hogy a fellebbviteü 
tárgyalásig szolgáltassák ki Reinitz Ja­
kabot Csehszlovákiának, mert ntt is fe­
lelősségre akarják vonni a terhére rótt 
cselekedetekért. A nagyváradi tábla a 
megkeresést fölterjesztette az igazság­
ügyminiszterhez, azzal, hogy nem tart­
ják kívánatosnak Reinitz kiadatását, 
mert fia Reinitz of Csehszlovákiában is 
bűnösnek találnák és ezért halálra. ítél­
nék. akkor Nagyváradon a feiebbviteli ( 
tárgyalást nem lehetne megtart.mi. Az 
igazságiigymuiisztcr még nem döntött, 
de jogászkörök biztosra veszik, lmgy a 
miniszter helyt fog adni a tábla felter­
jesztésének.

S P O R Tw • w
Csehszlovákia-Ausztria a vcrscnytök Rész,e,es

3 s l  Í L O )  I Légsuly: 1. Keczeli (SzAK); 2. Tóth
'  '  I(SzAK); 3. Szilágyi (Ferrum); 4. Neu

A Spáría pályáján húszezer néző előtt J (Sand).
folyt le az izgalmas mérkőzés, amelyet Pehelysúly: 1. Szabó (Sand); 2. Gold- 
a jobbik csapat nyert meg. A mérkőzés síein (Sand); 3. Seitz (Sand); 4. Barna 
elején mindkét fél tapogatódzik. A 39-ik (Ferrum).
percben Kratochwill ofszeidről indul, le- Könny iisuly: 1. Schwarz (Hagibor, 

{fut és kapu előtt centerez. Szedlacsek a Scilta). 2. Gruics (SzAK); 3. Rccskó 
t labdát védheletlcnül a kapuba lövi (1:0). ($za k j . 4 j eney (Ferrum).
Az oszrák csapat megpróbálkozik az 1. Juhász (Somb. Amateur);
egyenlítéssel, de a csatársort cserben ? Bukvics (sand) ; 3. Palkovics (Fer- 

| hagyja a halfsor. A második félidő az ' 4 Dainia,10V (Sand)
osztrák támadásokkal kezdődik. A 7-ik N„ Kincses (Sand) ; 2.
percben Schwatosch 2o méteres lövésé- •• Sent:.): 3 Nikolics

.vei egyenlít. A gól után a cschszlcvak , (gzAK)
|csapat kerül frontba és a 16. percben
komért ér cl. Blum a kornerből kapott i Budapest:

I
 labdát hátrahuzza, de Csapok elfogja BE A C - FTC 1:0 (1:0). Bajnoki. Az

és közvetlen közelről ismét megszerzi a j FTC uj játékosokkal kísérletezett. A 
vezetést. Két perccel később Wimmer- RFAC győztes gólját Marcinké lőtte, 
nck van kiváló gólhelyzete, de elrontja. UTE—Vasas 3:1 (1:1). Kupamérkőzés.
A labda ismét hozzákerül, mire Cser- Az góljait Török Jeszmás és Pri-
vényhez passzol, aki újabb góllal be- b ,ő a Vasas ÓW Takács
állítja az eredményt. A csehszlovák
csapatnak a csatársora kifogástalanul Másodosztályú bajnoki mérkőzések: 
játszott: Az osztrákoknál a fedezetsor Húsos—KTE 12:0.
formán alul szerepelt. Arette belga biró TTC—FővTK 3:0. I
jól vezette a mérkőzést. Postás—33FC 1:1

— UTSE—ETC 3:0.
I Lausanne: BAK—KAC E 1:0.
{ Belgium—Svájc 0:0. Egyenlő erejű Nemzetközi kerékpárverseny Budapes-
csapatok küzdelme. A Svájcuknak a vé- ten. A vasárnapi nemzetközi kerékpár-
delme, a belgáknak a csatársora volt í vcrsen'ó a következő eredménnyel vé-g- 

ződött: 60 km páros: 1. Schaffer—Weisz
(Bécs) í óra 45 p 26 mp: 2. Pelwart— 

Sand—Sombor! Sport 2:1 (0:0). Bar /\̂ arék (magyar); 3. Biriti—Eifner (ma- 
jrátságos. Biró: Szegedinszki. Mindkét gyar). — 2X25 km motoros: 1. Baniczki 
csapat tartalékkal állt fel, a Sand csa- (magyar). 2. Koleta (Bécs). — 138 km 

|társora azonban ielkes játékával meg- országúti kerékpárverseny Budapest*— 
{szerezte a győzelmet. Az első félidőben s zoinoR ’KÖzt: 1. Magyar 5 óra 14 perc 
la Sport lanyhán játszik, de a Sand néniS45 mp. 2 Ladányi; 3. Reichorth. í 
Ihasználja ki ezt az előnyt. A második} .. . .
félidőben a suboticaiak erős támadásba A„ MAC nemzetközi bírkózóbajnoksaga 
mennek. A 15-ik percben Belcszlin sz e r-F  ■Margd-sz.getcn. Bnuape.smol jelentik:

k i  meg az első gólt, amelyet a 22-ik P “ rabat« ' , k5 .du(to« " ies » MAC nem­
percben Weisz pompás gólja követ. A ze* ozi. birkoxoycrscnyc Az első nap. 
somboriak a 42-ik percben tizenegyesből crcdinenyek a kővetkezők:
érik el egyetlen góljukat. J F u "  P't 1° '

j Ferrum SK—Verbászl Amateur 2:0 l nády győz Lengyel (Vasas) ellen tussal. 
1(0:0). Harmadosztályú bajnoki döntő. (Német (Máv) győz Magyar (BAK) el- 
I Topola: Jlen. pontozással. Sós (Törekvés) győz

• j Topolal SC—Subotlcai Sloga 4:2 (0:0). IMihalovics ellen pontozással.
[Bajnoki. A Sloga kiesett a második ősz-8 Pehelysúly: Palatínus (MTK) győz 

Jtályból. ÍDancsó (MTE) ellen pontozással. Sán-
I r  , fdorfi (MTE) győz Aczéi (Postás) ellen

i  r e  O'nnr, i, i n  o  ni Itussal. Német (MTE) győz Mattauch el-
U jlen pontozással. Molnar (Törekvés) győz
>! Staramoravlca: {Ambrus (MAC) ellen pontozással. Fehér

St.-Moravicai Jugovlty—Subotlcai ifj.Jl. (Máv) győz Széli (Vasas) ellen tus- 
’{válogatott 8:1 (6:1). jsal. Fehér I. győz Nobl (UTE) ellen
j Verbász: {tussal.

' Verbászl StC-Somborl TK 6:1 (2:1). KóWösufybm:; Györgyei (UTE)
. jMásodosztályú bajnoki. Jvulldobással győzött Stern (A.ad) cl-
3 jlcri. Zólyomi (.MAC) másfél perc alatt
| Zemun: {dobta Schrankot (BAK). Havasi (BAK)

■J Noviszadi AK Sparta 5:0 (2:0). {pontozással győzött Zombori (MTK) el- 
! KUdnda: Jlen és a prágai Berzanek pontozással

J  Schwabische (Becskerek)—Srblja 3:0 {győzött Neuburger ellen.
(1:0). Pehelysúly második fordulójában Pa-

Rnr La l « latinus (MTK) győz Sándorfy (MTK)
m  Tv * * -a i c^en- Molnár (Törekvés) pontozással!

í , T ' t X  - v" 2 ? .  Németh (MTE) ellen. Ambrus (MAC)
■ W T U Í Í  4 X H , 1CS --hozással Matta (Vasas) ellen. Tas-
’ I I  t 2 r í  l nády (MAC) pontozással Újvári (Tö-

nn- ' l  • r kOt”r  r’: o : l ‘ l rckvés) ellen. Fekete (MTK) Mlhalovics. Ob.I.cl fffusági-Borac ifi. 6:1 (2:1). (Vasas) e,|en
Ljubljana: 5 Könnyüsulyban Sesta (Bécs) Györgvei

Ilyria—Oradjatiski (Zagreb) 4:2. (UTE) ellen pontozással. Zombori (MTK)
t Birkózóverseny Sentán. Selmáról je- pontozással Ncubcnger (Törekvés) elleti.
’lentik: A Vajdaság bajnokságáért lefolyt nehézsúlyban (FTC) ponto-

.{országos birkózóyeréenyi^i wsztvettek 7^ssal Urban (Prága) elen.

. Is.ibotíca, Scntajíbirkóyóí.^ f  Sombori Az osztrák—magyar bölgyuszóbajnok- 
J  Amateur és a Sr«ibf»i tepolw sak egy-jság. Budapestről jelentik: A Magyar 
Jeg y  hirkóz(hi«Í^fcrc|elf. A»crscnyen IÚszó Szövetség szombaton és vasárnap 
íKóbor (Mak?iílr«l és^Goldsfci (Sand) {rendezte meg a magyar—osztrák hölgy- 

ij menet után b&tnflft os jelcnetK játszód- {nszóbajnokságot, amelynek 22:13 a pont- 
:j .k le. Kóbort wigyanis íjMdsteinncl I aránya az osztrákok javára. Részletes 
5 í 'pontozták, .mi emui a J. Makkabi b ír-{eredmények: 100 m mellúszás: 1. Molnár 
U'ó/ói élénkén tiltakoztak. Kőim eközben IElla (magyar) 1 p 33.4 mp; 2. Vermes 

■ Rmisértene a zsűrit, mire d;szkvalifi-JEdit (magyar); 3. Hcdd' Biencnfeid 
I hálták. A J. Makkabi birkózói ezután (osztrák); 4. Frítzi Lőwy (osztrák).

I

yorsuszds, 100 m: 1. Erna Kocli (ősz- 
ák) 1 p 25 mp; 2. Guszti Fleischer (ősz- 
ák); 3. Ulrich Ilus (magyar); 4. Krasz- 
er Vilma (magyar). — 100 ni hátuszás, 
, Koneczin (osztrák) 1 p 35.4 mp; 2 
Teitcggcr (osztrák); 3. Meleg (ma- 
yar). — 3X70 ni staféta: 1. Ausztria, 
, Magyarország.

Bécs:
Rapid—MTK 4:1 (1:0;. A magyai 

sapat súlyos vereségét a bíró igazság 
alan bíráskodásának kösznönheti. A já 
ék a Rapid támadásával kezdődik, ; 
-ik percben Uridil előretör Kocsi: 
zcrelni akarja, Uridil elesik, mire ; 
iró ll-cst*itél. Wessely a 11-est góll; 
ríékesiíi. A félidő további részébei 
lullámzó mezőnyjáték, gyors szélső já 
ékkal. A magyar csapat csak a máso 
lik félidőben jön formába. A 12-ik perc 
icn Kleber Opatához passzol, aki ; 
abdát a jól helyezkedő Jenyhez tolja 
etiy hat méterről védhctetlcnnül egyen 
it. A 15. perc a Rapidé. Wondrák cen 
erezését Uridil lövi, Remete a labda 
□öklözi, de azt már nem tudja meg 
tkadályozni, hogy a gyors Wessely 
iáiéiba küldje. A 28-ik percben a bin 
Ridlert kiállítja. A kiállítás folytál 
neggyöngült fedezetsor nem tudja fel 
artóztatni a Rapid erős támadását 
Cuthán lefut és centerezett labdája 
Vesseli fogja, aki megszerzi a bécsiéi 
larmadik gólját. A 33. percben ugyan 
;sak Kutban beadásából Uridil lövi 
[egyedik gólt.

Wackcr—-Rudolíhiigcl 3:1 (l:l) .
Városközj atlétikai verseny Berlinben

Berlinből jelentik; Amsterdam, Berlii 
)sló, Róma és Budapest városok váló 
.atoitjainak versenye vasárnap zajlót 
: a berlini Stadionban. A versenyt Bér 
in nyerte meg 43 ponttal, második Bu 
lapost lett 39 ponttal, a harmadik pedi; 
Tslo 35 és fél ponttal. Részletes ered 
(tények: 100 m: 1. Rózsahegyi (Bpest 
0.8 mp; 2. Andersen (Oslo) 11 mp 
!. Schlösskc? (Berlin). — 400 ni: 1
Schmidt (Berlin) 49.8 mp; 2. Bars: 
Bpest) 50 mp; 3. Boltén (Amsterdam^ 
500 m: 1. Belloni (Bpest) 4 p 12.8 mp 
’. Schmidt (Berlin); 3. Brumsgaar 
Oslo). — 10.000 m: 1. Király (Bpest 
>2 p 55.6 mp; 2, Branch (Berlin); é 
Andersen (Oslo). — 110 gát: 1. Trosj 
>ach (Berlin) 15.7 mp; 2. Lavsen (Oslo 
5.8 mp; 3. Spcj (Amsterdam). Somfa 
Bpest) diszkvalifikálták. - • Táv odú gr ás 
'. Tomasi (Róma) 7.13 ni; 2. Hellgesse 
Oslo) 6.64.5 m: Bakó (Bpest) 6.64 n 
'.ierelyvctés: 1. Torp (Oslo) 60.S m; ; 
khnurr (Berlin); 3. Clemente (Róma) 
1. Szepes-Straueli (Bpest). — Diszkosz 
setés: 1. Pjghi (Róma) 41.64 m; 2. J; 
tansen (Oslo) 40.50 nr. 3. Egri (Bpost 
iXlOO m staféta: 1. Berlin 42.8 mr 
?. Budapest (Rózsahegyi. Juhász, Ki 
unczy. Hajdú): 3. Róma. — 1GO\-2CO 
1-00^300 m staféta: 1. Berlin 3 p 24 
Tip: 2. Budapest (Rózsahegyi, Haidi 
fohász, Barsy) 3 p 25 mp; 3. Oslo.

Kolozsvár:
Universitatc—KAC 2:0 (1:0). 

Nagyvárad:
Nagyvárad—Temesvár (városköz

-’•1 (1:0). A nagyváradiak öngóllal győz 
tek.

Temesvár—Bukarest (városközi) 2;
(2:0).

Paris:
Uruguay tartalék—Paris válogatott 3:

(2:0).

Ry}LABAK
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